#### Tit. IV. De Cappellanis nobilium.

Item Statuimus ut nulli clerici nobilium Cappellani In cappellis dominorum suorum celebrare presumant seu ecclesiastica sacramenta conferre, nisi obedientiam nobis faciant manualement, commissionem plebis accessumque altaris impetrando. Quod si ante obedientiam prestitam Cappellas tales officiare presumpserint, per vicinorum plebanos excommunicati denuncientur, quousque satisfaciant et obediant.

## Tit. V. De spoliis.

Infuper sub excommunicationis pena districte precipiendo mandamus, ut quum preda uel spoliū spiritualium personarum ad aliquam Ciuitatem, opidum, villam siue castrum adduci contingat, Sacerdotes siue Cappellani ciuitatum, opidorum, villarum siue castrorum, postquam ad ipsorum peruenerit noticiam, non expectato mandato cessent a diuinis, Juxta tenorem statuti domini Theoderici quondam ecclesie haelbergenfis Episcopi, Quod incipit: Exigit peruersorum audacia etc. Quod inquam statutum extendimus et extendi volumus non duntaxat ad bona nostra mensalia aut nostre haelbergenfis ecclesie, Sed etiam ad quecumque bona monasteriorum et alia bona spiritualia quecumque.

## Tit. VI. De Raptoribus.

Item mandamus vniuersis plebanis seu eorum loca tenentibus ac clericis cuiuscumque status In virtute sancte obedientie et sub excommunicationis pena, ne aliquem raptorem proscriptum, bannitum, profugum uel incendiarium aut eorum rapinas in domibus suis recolligant et conferunt aut ipsis extra domos suas expensas aut alimenta ministrent, seu ipsorum literas seu legationes perferant, quibus plerumque huiusmodi pestiferum genus hominum per comminationes de occidendis personis uel eorum bonis cremandis aliquid extorquere conatur.

## Tit. VII. De fortilegio.

Infuper Cum Episcopi eorumque ministri totis viribus elaborare debeant, ut perniciosam et a zabulo inuentam fortilegam et magicam artem ex parrochiis suis penitus extirpent, Statuimus et mandamus, vt ecclesiarum parrochialium Rectores plebes suas frequenter informent, ut sciant fortilegas magicas artes et Incantaciones sub prolatione quorumque verborum uel scripturarum seu karacterum, quibuslibet infirmitatibus hominum seu animalium nihil posse conferre remedii, Et eis sub excommunicationis pena precipiant, vt a fortilegiis et supersticionibus quibuscumque abstineant, Nec fortilegos consulant uel ad domos suas recipiant, Sed quod plebano tales denunciant, vt turpiter dehonestati ejeciantur de plebis, Ne per eos simplicium conscientie polluantur.

## Tit. VIII. De vfuris.